
 1 

                                                                                                                                                                           

   

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от   22 октября   2013 года  № 18-02/01-02-141 

 

 
        О внесении изменений в приказ 

комитета финансов Ленинградской 

области от 12 октября 2010 года   

№18-02/01-02-141 "Об утверждении 

детализации и порядков применения 

кодов целевых статей и видов 

расходов областного бюджета 

Ленинградской области и бюджета 

Территориального  фонда 

обязательного медицинского 

страхования Ленинградской области"  

 

                                     

В соответствии со статьями  8 и 21  Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и статьей 9 областного закона от 26 сентября 2002 года № 36-оз "О 

бюджетном процессе в Ленинградской области", приказываю: 

1. Внести в приказ комитета финансов Ленинградской области от 12 октября 

2010 года  № 18-02/01-02-141 "Об утверждении детализации и порядков применения 

кодов целевых статей и видов расходов областного бюджета Ленинградской области 

и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Ленинградской области" (с изменениями) следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 "Перечень кодов целевых статей классификации расходов 

областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Ленинградской области": 

1.1.1. коды целевых статей: 

092 03 03 Ежегодный членский взнос в Ассоциацию экономического 

взаимодействия субъектов Российской Федерации "Северо-Запад" 

092 03 18 Разработка документов стратегического планирования 

Ленинградской области 

512 97 03 Выплаты по итогам чемпионатов мира и Европы, Олимпийских, 

Паралимпийских и Сурдлимпийских игр за достижение высоких 

спортивных результатов 

521 01 36 Обеспечение стимулирующих выплат основному персоналу 

муниципальных музеев и библиотек 

 

изложить соответственно в следующей редакции: 

 

092 03 03 Ежегодный членский взнос в "Стратегическое партнерство 

"Северо-Запад" 



 2 

092 03 18 Разработка, актуализация и мониторинг реализации документов 

стратегического планирования 

512 97 03 Выплаты по итогам чемпионатов мира, Европы, Всемирной 

летней Универсиады 2013 года за достижение высоких 

спортивных результатов 

521 01 36 Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры Ленинградской области 

 

1.1.2. дополнить строками следующего содержания: 

030 06 02 Взносы в Европейскую Организацию Региональных Органов 

090 02 12 Приобретение в собственность Ленинградской области акций 

открытого акционерного общества "Ленинградская областная 

телекомпания" 

090 02 15 Приобретение в собственность Ленинградской области долей в 

уставном капитале общества с ограниченной ответственностью 

"Петровский склон" 

090 02 16 Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества 

"Балтийская водная система" 

092 03 86 Обеспечение мероприятий по отлову безнадзорных животных на 

территории Ленинградской области и их последующему 

содержанию 

092 03 87 Мероприятия по подготовке Ленинградской области к 

формированию и реализации "Региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Ленинградской области до 

2043 года" 

092 03 88 Расходы на приобретение неисключительных прав пользования 

программным обеспечением для выполнения полномочий 

лицензирующего органа Ленинградской области 

092 03 89 Субсидии в виде имущественного взноса Ленинградской области 

некоммерческой организации "Фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов Ленинградской области" 

092 34 00 Программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на период до 2020 года" 

260 18 00 Поддержка экономически значимых региональных программ в 

области животноводства 

260 18 02 Поддержка экономически значимых региональных программ в 

области животноводства (за счет средств федерального бюджета) 

260 31 00 Возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, 

включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении в 

собственность используемых ими земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения 

260 31 02 Возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, 

включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении в 

собственность используемых ими земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения (за счет средств федерального 



 3 

бюджета) 

330 09 00 Информационно-навигационное обеспечение автомобильных 

маршрутов по транспортным коридорам "Север-Юг" и "Восток-

Запад" 

430 99 44 Субсидия АОУ ВПО ЛО "Государственный институт экономики, 

финансов, права и технологий" на оплату проектных работ и 

проведение экспертизы и оплату работ по технологическому 

присоединению объектов к электрическим сетям 

436 24 00 Возмещение части затрат в связи с предоставлением учителям 

общеобразовательных учреждений ипотечного кредита 

436 25 00 Стипендии Президента Российской Федерации и Правительства 

Российской Федерации для обучающихся по направлениям 

подготовки (специальностям), соответствующим приоритетным 

направлениям модернизации и технологического развития 

экономики Российской Федерации 

436 27 00 Модернизация региональных систем дошкольного образования 

440 16 00 Государственная поддержка муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их 

работников 

440 16 01 Государственная поддержка муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях сельских поселений 

440 16 02 Государственная поддержка лучших работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территориях сельских 

поселений 

512 97 04 Стипендии Правительства Ленинградской области спортсменам 

Ленинградской области, входящим в основной состав сборных 

команд Российской Федерации по видам спорта, включенным в 

программу Олимпийских и Паралимпийских игр 

514 47 00 Изготовление памятных знаков в честь 70-летия полного 

освобождения Ленинграда от фашистской блокады 

521 01 46 Субсидии бюджетам муниципальных образований на разработку 

планов и программ комплексного социально-экономического 

развития 

 

 

1.2. В приложении 3 "Порядок применения кодов целевых статей 

классификации расходов областного бюджета Ленинградской области и бюджета 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской 

области ": 

 1.2.1. после целевой статьи  "030 06 01 Взносы в Парламентскую 

конференцию Балтийского моря" дополнить  абзацами следующего содержания: 

 

"030 06 02 Взносы в Европейскую Организацию Региональных Органов 

 По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на взносы 

в Европейскую Организацию Региональных Органов."; 



 4 

1.2.2. после целевой статьи  "090 02 11 Взнос в уставный капитал открытого 

акционерного общества "Единый информационно-расчетный центр Ленинградской 

области" дополнить  абзацами следующего содержания: 

 

"090 02 12 Приобретение в собственность Ленинградской области 

 акций открытого акционерного общества  

"Ленинградская областная телекомпания" 

 По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на 

приобретение в собственность Ленинградской области акций открытого 

акционерного общества "Ленинградская областная телекомпания". 

 

090 02 15 Приобретение в собственность Ленинградской области  

долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью 

"Петровский склон" 

 По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на 

приобретение в собственность Ленинградской области долей в уставном капитале 

общества с ограниченной ответственностью "Петровский склон". 

 

090 02 16 Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества 

"Балтийская водная система" 

 По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на взнос в 

уставный капитал открытого акционерного общества "Балтийская водная система".; 

 

 1.2.3. наименование и текст целевой статьи "092 03 03  Ежегодный членский 

взнос в Ассоциацию экономического взаимодействия субъектов Российской 

Федерации "Северо-Запад" изложить в следующей редакции: 

 

"092 03 03  Ежегодный членский взнос в  

"Стратегическое партнерство "Северо-Запад" 

 По данной целевой статье отражаются расходы на Ежегодный членский взнос 

в автономную некоммерческую организация «Стратегическое партнерство по 

экономическому и социальному развитию Северо-Западного федерального округа» 

(«Стратегическое партнерство «Северо-Запад») .; 

 

 1.2.4. наименование и текст целевой статьи "092 03 18  Разработка документов 

стратегического планирования Ленинградской области" изложить в следующей 

редакции: 

 

"092 03 18  Разработка, актуализация и мониторинг реализации документов 

стратегического планирования  

По данной целевой статье отражаются расходы на разработку, актуализацию и 

мониторинг реализации документов стратегического планирования."; 

 

 

 1.2.5. после целевой статьи  "092 03 85 Расходы на реализацию мероприятий  

по обеспечению пропускного режима на охраняемых объектах Администрации 



 5 

Ленинградской области, расположенных  в Санкт-Петербурге" дополнить  абзацами 

следующего содержания: 

 

"092 03 86 Обеспечение мероприятий по отлову безнадзорных животных на 

территории Ленинградской области и их последующему содержанию 

 По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на 

обеспечение мероприятий по отлову безнадзорных животных на территории 

Ленинградской области и их последующему содержанию. 

 

092 03 87  Мероприятия по подготовке Ленинградской области к 

формированию и реализации "Региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Ленинградской области до 2043 года" 

 По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на 

мероприятия по подготовке Ленинградской области к формированию и реализации 

"Региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области до 

2043 года". 

 

092 03 88  Расходы на приобретение неисключительных прав пользования 

программным обеспечением для выполнения полномочий лицензирующего 

органа Ленинградской области 

 По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на 

приобретение неисключительных прав пользования программным обеспечением для 

выполнения полномочий лицензирующего органа Ленинградской области. 

 

092 03 89  Субсидии в виде имущественного взноса Ленинградской области 

некоммерческой организации "Фонд капитального ремонта многоквартирных 

домов Ленинградской области" 

 

 По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на 

предоставление субсидии в виде имущественного взноса Ленинградской области 

некоммерческой организации "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов 

Ленинградской области".; 

 

1.2.6. после целевой статьи "092 22 00 Возмещение организациям транспорта 

потерь в доходах в связи с обеспечением бесплатного проезда инвалидов и 

участников Великой Отечественной войны в период празднования 65-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне" дополнить абзацами следующего 

содержания: 

 

"092 34 00 Программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на период до 2020 года" 

 

  

 



 6 

  По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на 

предоставление  субсидий бюджетам муниципальных образований, за счет 

субсидий, получаемых из федерального бюджета, на софинансирование расходных 

обязательств Ленинградской области, связанных с  реализацией региональных 

программ в области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности. 

 Поступление в местные бюджеты средств на указанные цели отражается по 

соответствующим кодам вида доходов  000 2 02 02150 00 0000 151 "Субсидии 

бюджетам на реализацию программы энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности на период до 2020 года" классификации доходов 

бюджетов. 

 По данной целевой статье также отражаются расходы местных бюджетов на 

указанные цели за счет предоставленных субсидий."; 
 

 1.2.7. Текст целевой статьи "100 11 00 Федеральная целевая программа 

"Социальное развитие села до 2013 года" удалить.; 

 

 1.2.8. Текст целевой статьи "100 11 99 Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Социальное развитие села до 2013 года" изложить в 

следующей редакции: 

 "По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств федерального 

бюджета на реализацию мероприятий федеральной целевой программы 

"Социальное развитие села до 2013 года", в том числе предоставление субсидий 

местным бюджетам на  бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований в рамках указанной 

целевой программы. 

 Поступление в местные бюджеты субсидий на указанные цели (за 

исключением субсидий бюджетам на осуществление мероприятий по обеспечению 

жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности) 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  000 2 02 02077 00 0000 151 

"Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 

(объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)" 

классификации доходов бюджетов. 

 Поступление в местные бюджеты субсидий на осуществление мероприятий по 

обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской 

местности, отражается по соответствующим кодам вида доходов  000 2 02 02085 00 

0000 151 "Субсидий бюджетам на осуществление мероприятий по обеспечению 

жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности" 

классификации доходов бюджетов." 

 Также по данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов на 

осуществление мероприятий федеральной целевой программы "Социальное 

развитие села до 2013 года".; 

 

1.2.9. После целевой статьи "260 15 02 Субсидии на возмещение части затрат 

на уплату процентов организациям, осуществляющим промышленное рыбоводство, 

независимо от их организационно-правовых форм по инвестиционным кредитам, 



 7 

полученным в российских кредитных организациях в 2007-2011 годах на 

приобретение племенного материала рыб, техники и оборудования для 

промышленного рыбоводства на срок до пяти лет, на строительство, реконструкцию 

и модернизацию комплексов (ферм) по осуществлению промышленного 

рыбоводства на срок до восьми лет (за счет средств федерального бюджета)" 

дополнить абзацами следующего содержания: 

 

"260 18 00 Поддержка экономически значимых региональных программ в 

области животноводства 

 По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на 

поддержку экономически значимых региональных программ в области 

животноводства. 

 

260 18 02 Поддержка экономически значимых региональных программ в 

области животноводства (за счет средств федерального бюджета) 

 По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на 

поддержку экономически значимых региональных программ в области 

животноводства (за счет средств федерального бюджета)."; 

 

1.2.10. После целевой статьи "260 30 02 Возмещение части процентной ставки 

по долгосрочным, среднесрочным  и краткосрочным кредитам, взятым  малыми 

формами хозяйствования    (за счет средств федерального бюджета)" дополнить 

абзацами следующего содержания: 

 

"260 31 00 Возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, 

включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении в 

собственность используемых ими земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения 

 По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на 

возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, включая 

индивидуальных предпринимателей, при оформлении в собственность 

используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного 

назначения. 

 

260 31 02 Возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, 

включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении в 

собственность используемых ими земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения (за счет средств федерального бюджета) 

 По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на 

возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, включая 

индивидуальных предпринимателей, при оформлении в собственность 

используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного 

назначения (за счет средств федерального бюджета)."; 

 

 



 8 

1.2.11. После целевой статьи "330 06 01 Эксплуатация инфраструктуры 

"электронного правительства" Ленинградской области"  дополнить абзацами 

следующего содержания: 

"330 09 00 "Информационно-навигационное обеспечение автомобильных 

маршрутов по транспортным коридорам "Север-Юг" и "Восток-Запад" 

 По данной целевой статье отражаются расходы на увеличение уставного 

капитала ОАО "Региональный навигационно-информационный центр по 

Ленинградской области" за счет средств федерального бюджета на информационно-

навигационное  обеспечение автомобильных маршрутов по транспортным 

коридорам "Север-Юг" и "Восток-Запад".; 

 

1.2.12. После целевой статьи  "430 99 31  Высшие учебные заведения" 

дополнить абзацами следующего содержания: 

"430 99 44  Субсидия АОУ ВПО ЛО "Государственный институт 

экономики, финансов, права и технологий" на оплату проектных работ и 

проведение экспертизы и оплату работ по технологическому присоединению 

объектов к электрическим сетям" 

По данной целевой статье отражаются  расходы областного бюджета на 

предоставление  субсидии АОУ ВПО ЛО "Государственный институт экономики, 

финансов, права и технологий" на оплату проектных работ и проведение экспертизы 

и оплату работ по технологическому присоединению объектов к электрическим 

сетям."; 

 

1.2.13. После целевой статьи "436 21 00  Модернизация региональных систем 

общего образования" дополнить абзацами следующего содержания: 

 

"436 24 00 Возмещение части затрат в связи с предоставлением учителям 

общеобразовательных учреждений ипотечного кредита 

По данной целевой статье отражаются  расходы областного бюджета  на  

предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на возмещение 

части затрат в связи с предоставлением учителям общеобразовательных учреждений 

ипотечного кредита. 

Поступление в местные бюджеты средств на указанные цели отражается по 

соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 02999 00 0000 151 "Прочие 

субсидии" классификации доходов бюджетов. 

 По данной целевой статье также отражаются расходы местных бюджетов на 

указанные цели за счет предоставленных субсидий. 

 

436 25 00 Стипендии Президента Российской Федерации и Правительства 

Российской Федерации для обучающихся по направлениям подготовки 

(специальностям), соответствующим приоритетным направлениям 

модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации 

По данной целевой статье отражаются  расходы областного бюджета на 

выплату стипендии Президента Российской Федерации и Правительства Российской 

Федерации для обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), 

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического 

развития экономики Российской Федерации. 



 9 

 

436 27 00  Модернизация региональных систем дошкольного образования 

 По данной целевой статье отражаются расходы на  предоставление субсидий 

бюджетам муниципальных образований на модернизацию региональных систем 

дошкольного образования, осуществляемые за счет субсидий из федерального 

бюджета. 

 Поступление в местные бюджеты субсидий на указанные цели отражается по 

соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 02204 00 0000 151 "Субсидии 

бюджетам на модернизацию региональных систем дошкольного образования" 

классификации доходов бюджетов. 

 По данной целевой статье также отражаются расходы местных бюджетов на 

указанные цели за счет предоставленных субсидий."; 

 

1.2.14. После  целевой статьи "440 09 00 Подключение общедоступных 

библиотек  Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и 

оцифровки" дополнить абзацами следующего содержания: 

 

"440 16 00 Государственная поддержка муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территориях сельских 

поселений, и их работников 

 

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета на осуществление государственной поддержки 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских 

поселений, и их работников, в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 28 июля 2012 года N 1062 "О мерах государственной поддержки 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских 

поселений, и их работников". 

 

440 16 01 Государственная поддержка муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений 

 

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам на осуществление государственной поддержки муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 июля 2012 года             

N 1062 "О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников". 

Поступление межбюджетных трансфертов в бюджеты на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 04052 00 0000 151 

"Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на государственную 

поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений" классификации доходов бюджетов. 

consultantplus://offline/ref=BF081008390383C7375B223369CFBEE6F3F1FD292D00C35A05FE64EDB5XCeFJ


 10 

По данной целевой статье также отражаются расходы бюджетов, производимые 

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета, 

связанные с осуществлением государственной поддержки муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений. 

 

440 16 02 Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных учреждений культуры, находящихся 

на территориях сельских поселений 

 

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам на осуществление государственной поддержки лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских 

поселений, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 июля 

2012 года N 1062 "О мерах государственной поддержки муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их 

работников". 

Поступление межбюджетных трансфертов в бюджеты на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 04053 00 0000 151 

"Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на государственную 

поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских поселений" классификации доходов 

бюджетов. 

По данной целевой статье также отражаются расходы бюджетов, производимые 

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета, 

связанные с осуществлением государственной поддержки лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских 

поселений."; 
   
 1.2.15. наименование и текст целевой статьи "512 97 03  Выплаты по итогам 

чемпионатов мира и Европы, Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских 

игр за достижение высоких спортивных результатов" изложить в следующей 

редакции: 

 

"512 97 03  Выплаты по итогам чемпионатов мира, 

Европы, Всемирной летней Универсиады 2013 года за достижение высоких 

спортивных результатов " 

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на 

выплаты по итогам чемпионатов мира, Европы, Всемирной летней Универсиады 

2013 года за достижение высоких спортивных результатов."; 

 

 1.2.16. После целевой статьи "512 97 03  Выплаты по итогам чемпионатов 

мира, Европы, Всемирной летней Универсиады 2013 года за достижение высоких 

спортивных результатов " дополнить абзацами следующего содержания: 

 

"512 97 04 Стипендии Правительства Ленинградской области спортсменам 

Ленинградской области, входящим в основной состав сборных команд 

consultantplus://offline/ref=BF081008390383C7375B223369CFBEE6F3F1FD292D00C35A05FE64EDB5XCeFJ


 11 

Российской Федерации по видам спорта, включенным в программу 

Олимпийских игр и Паралимпийских игр 

 По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на  

выплату стипендий Правительства Ленинградской области спортсменам 

Ленинградской области, входящим в основной состав сборных команд Российской 

Федерации по видам спорта, включенным в программу Олимпийских игр и 

Паралимпийских игр."; 

 

 1.2.17. После целевой статьи "514 41 00 Софинансирование социальных 

программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально-

технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказанием 

адресной социальной помощи неработающим пенсионерам" дополнить абзацами 

следующего содержания: 

 

"514 47 00 Изготовление памятных знаков в честь 70-летия полного 

освобождения Ленинграда от фашистской блокады 

 По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на  

изготовление памятных знаков в честь 70-летия полного освобождения Ленинграда 

от фашистской блокады."; 

 

1.2.18. наименование и текст целевой статьи "521 01 36  Обеспечение 

стимулирующих выплат основному персоналу муниципальных музеев и библиотек" 

изложить в следующей редакции: 

 

"521 01 36   Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры Ленинградской области  

По данной целевой статье отражаются расходы на  предоставление субсидий 

бюджетам муниципальных образований на обеспечение выплат стимулирующего 

характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской 

области. 

Поступление в местные бюджеты средств на указанные цели отражается по 

соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 02999 00 0000 151 "Прочие 

субсидии" классификации доходов бюджетов. 

 По данной целевой статье также отражаются расходы местных бюджетов на 

указанные цели за счет предоставленных субсидий."; 

 

 1.2.19. После целевой статьи "521 01 45 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на компенсацию части затрат при приобретении  коммунальной 

спецтехники и оборудования в лизинг" дополнить абзацами следующего 

содержания: 

 

"521 01 46 Субсидии бюджетам муниципальных образований на разработку 

планов и программ комплексного социально-экономического развития 

 По данной целевой статье отражаются расходы на  предоставление субсидий 

бюджетам муниципальных образований на разработку планов и программ 

комплексного социально-экономического развития. 



 12 

Поступление в местные бюджеты средств на указанные цели отражается по 

соответствующим кодам вида доходов   000 2 02 02999 00 0000 151 "Прочие 

субсидии" классификации доходов бюджетов. 

 По данной целевой статье также отражаются расходы местных бюджетов на 

указанные цели за счет предоставленных субсидий.". 

 

1.2.20. Текст целевой статьи  "552 18 00  Ведомственная целевая программа 

"Развитие театрального искусства в Ленинградской области на 2011-2013 годы" 

изложить в следующей редакции: 

 

 "По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета в рамках 

ведомственной целевой программы  "Развитие театрального искусства в 

Ленинградской области на 2011-2013 годы" на предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных образований на оказание адресной поддержки муниципальным 

учреждениям – профессиональным театрам.  

 Поступление в местные бюджеты средств на указанные цели отражается по 

соответствующим кодам вида доходов  000 2 02 02999 00 0000 151 "Прочие 

субсидии" классификации доходов бюджетов. 

По данной целевой статье также отражаются расходы местных бюджетов на 

реализацию мероприятий указанной ведомственной целевой программы, за счет 

предоставленных субсидий." 

 

 1.3.  В Приложении 6 "Перечень и  коды  целевых статей расходов бюджетов, 

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

предоставляемых из областного бюджета Ленинградской области": 

 

1.3.1. строку: 

521 01 36 Обеспечение стимулирующих выплат основному персоналу 

муниципальных музеев и библиотек 

 

изложить в следующей редакции: 

521 01 36 Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры Ленинградской области 

 

1.3.2. дополнить строками следующего содержания: 

092 34 00 
Программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на период до 2020 года" 

100 11 99 
Реализация мероприятий федеральной целевой программы 

"Социальное развитие села до 2013 года" 

436 24 00 
Возмещение части затрат в связи с предоставлением учителям 

общеобразовательных учреждений ипотечного кредита 

436 27 00 Модернизация региональных систем дошкольного образования 

440 16 01 
Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских поселений 



 13 

440 16 02 

Государственная поддержка лучших работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территориях сельских 

поселений 

521 01 46 
Субсидии бюджетам муниципальных образований на разработку 

планов и программ комплексного социально-экономического развития 

 

2.   Организационному отделу довести настоящий приказ до сведения главных 

распорядителей средств областного бюджета Ленинградской области и  

муниципальных образований Ленинградской области. 

3.   Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя председателя комитета финансов Л.В.Королеву. 

 

 

Вице-губернатор 

Ленинградской области - 

председатель комитета финансов                                                                    Р.И.Марков 

 

 
 


